[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2023 года                               с. Спасское                                                № 120
О внесении изменений в постановление администрации

Спасского сельского поселения от 22 января 2020 года № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды Спасского сельского поселения»

на 2020-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 27 декабря 2023 года №955-пп «О внесение изменений в постановление Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020 – 2027 годы», законом Приморского края от 22 декабря 2023 года № 495-КЗ «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14 апреля 2014 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Спасском сельском поселении», на основании Устава Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения от 22 января 2020 года №7 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы» (далее -муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Изложить приложение №4 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы №2 «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020 – 2027 годы» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Изложить приложение № 7 к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И. о. главы

Спасского сельского поселения                                                                   В.А. Ерёменко
Приложение № 1
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 28 декабря 2023 года №120
«ПАСПОРТ
муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды

Спасского сельского поселения»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

	Структура муниципальной программы
	подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы;

Информация о паспорте подпрограммы № 1 приведена в приложении № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» (далее – муниципальная программа);

подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий Спасского сельского поселения»;

Информация о паспорте подпрограммы № 2 приведена в приложении № 4 к муниципальной программе

	Цель муниципальной программы
	кардинальное повышение комфортности городской среды, повышение индекса качества городской среды на 30%, сокращение в соответствии с этим индексом количества городов с неблагоприятной средой в два раза, а также создание механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды, увеличение доли граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды, до 30% не позднее 2027 года.

	Задачи муниципальной программы
	улучшение состояния придомовых территорий Спасского сельского поселения;

повышение уровня благоустройства общественных территорий Спасского сельского поселения;

формирование (обустройство) детских и спортивных площадок.

	Показатели муниципальной программы
	· количество благоустроенных дворовых территорий, ед.;

· количество благоустроенных общественных территорий, ед.;

· количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий, ед.;

· количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, ед.;

· доля граждан, принявших участие в решении вопросов формирования комфортной городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в населенных пунктах Спасского сельского поселения на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды,30 %;

· количество объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности, на которых планируется осуществить строительство, реконструкцию (в том числе проектно-изыскательские работы), ед.

	Сроки реализации муниципальной программы
	муниципальная программа реализуется с 2020 по 2027 год

Объём средств Спасского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых
на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной

	программы

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Спасского сельского поселения составляет – 1 759 100,99 рублей, в том числе:

2020год – 403 294,21 рублей
2021 год –222 932,80 рублей;

2022 год – 273 324,81 рублей;

2023 год – 111 783,00 рублей;

2024 год – 49 255,39 рублей;

2025 год – 349 255,39 рублей;

2026 год – 349 255,39 рублей;
2027 год - 0,00 рублей.
общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счёт средств краевого бюджета составляет -30 049 181,38 рублей, в том числе:

2020 год - 6 004 664,86 рублей;
2021 год – 3 043 345, 45 рублей;

2022 год – 3 221 508,77 рублей;

2023 год – 3 000 000,00 рублей;

2024 год – 4 926 554,10 рублей;

2025 год – 4 926 554,10 рублей;

2026 год - 4 926 554,10 рублей;

2027 год - 0,00 рублей
средств из внебюджетных источников - 0,00 рублей;

в том числе по годам:

2020год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей
прогнозная оценка средств, привлекаемых
на реализацию целей муниципальной программы, составляет: межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе:

2020год - 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	· количество благоустроенных дворовых территорий: 34 ед.;

· количество благоустроенных общественных территорий: 5 ед.;

· количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий, 5 ед.;

· количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, 5 ед.;

· доля граждан, принявших участие в решении вопросов о формировании комфортной городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в населенных пунктах Спасского сельского поселения, 30 процентов.

· количество объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности, на которых планируется осуществить строительство, реконструкцию (в том числе проектно-изыскательские работы): ед.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 28 декабря 2023 года № 120

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Спасского сельского поселения» на 2020-2027годы
ПАСПОРТ

подпрограммы № 2 «Благоустройство территорий Спасского сельского поселения» на 2020 – 2027годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Спасского сельского поселения

	Цель подпрограммы
	кардинальное повышение комфортности городской среды посредством благоустройства территорий, детских и спортивных площадок

	Задачи подпрограммы
	благоустройство территорий, детских и спортивных площадок

	Показатели подпрограммы, характеризующие цели и задачи
	количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, ед.

	Сроки реализации подпрограммы
	подпрограмма реализуется в 2020– 2027 годах

	Объём краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,  бюджета государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы
	общий объём финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет – 30 049 181,38 рублей, в том числе:

2020 год – 6 004 664,86 рублей;

2021 год – 3 043 345,45 рублей;

2022 год – 3 221 508,77 рублей;

2023 год -  3 000 000,00 рублей;

2024 год – 4 926 554,10 рублей;

2025 год – 4 926 554,10 рублей;

2026 год – 4 926 554,10 рублей;
2027 год – 0,00 рублей.
прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей подпрограммы, составляет: межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей
средств бюджета Спасского сельского поселения –1 759 100,99 рублей, в том числе:

2020 год – 403 294,21 рублей;

2021 год – 222 932,80 рублей;

2022 год – 273 324,81 рублей;

2023 год – 111 783,00 рублей;

2024 год – 49 255,39 рублей;

2025 год – 349 255,39 рублей;
2026 год – 349 255,39  рублей;

2027 год – 0,00 рублей
средств из внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок: 5 ед.;

Приложение № 3
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 28 декабря 2023года №120

Приложение № 7

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Спасского сельского поселения» на 2020-2027годы
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,
(РУБЛЕЙ)

Спасское сельское поселение
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027годы

(наименование муниципальной программы)

	 N

п/п
	Наименование

государственной

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Код бюджетной классификации
	               Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная

программа

«Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027годы
	Администрация Спасского сельского поселения
	977
	0503
	0900000000
	000
	6407959,07
	3266278,25
	3494833,58
	3111783,00
	4975809,49
	5275809,49
	5275809,49

	2.
	Подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий Спасского сельского поселения»

	977
	0503
	0920000000
	000
	6407959,07
	3266278,25
	3494833,58
	3111783,00
	4975809,49
	5275809,49
	5275809,49

	2.1
	Благоустройство территорий Спасского сельского поселения

	977
	0503
	0920180080
	244
	342641,02
	192191,93
	239095,78
	81310,00
	0,00
	300000,00
	300000,00

	2.2
	Благоустройство территорий Спасского сельского поселения (краевой бюджет)

	977
	0503
	0920192610
	244
	6004664,86
	3043345,45
	3221508,77
	3000000,00
	4926554,10
	4926554,10
	4926554,10

	2.3
	Благоустройство территорий Спасского сельского поселения

(с участием софинансирования)

	977
	0503
	0920180090
	244
	60653,19
	30740,87
	34229,03
	30473,00
	49255,39
	49255,39
	49255,39

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы

за счет средств Спасского сельского поселения и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, иных внебюджетных источников
	№ п/п
	Мероприятия
	Стоимость работ всего, руб.

	Оценка расходов (руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Программа «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	30049181,38
	6 004 664,86
	3043345,45
	3221508,77
	3000000,00
	4926554,10
	4926554,10
	4926554,10
	0,00

	бюджет Приморского края (прогнозная оценка привлекаемых средств)

	бюджет Спасского сельского поселения
	1759100,99
	403294,21
	222932,80
	273324,81
	111783,00
	49255,39
	349255,39
	349255,39
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозная оценка средств собственников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО: по программе:
в том числе:
	31808282,37
	6407959,07
	3266278,25
	3494833,58
	3111783,00
	4975809,49
	5275809,49
	5275809,49
	0,00

	Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Приморского края (прогнозная оценка привлекаемых средств)

	бюджет Спасского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозная оценка средств собственников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО: по подпрограмме № 1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий Спасского сельского поселения» на 2020 – 2027годы

	Федеральный бюджет (с учетом прогнозной оценки привлекаемых средств)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Приморского края
	30049181,38
	6 004 664,86
	3043345,45
	3221508,77
	3000000,00
	4926554,10
	4926554,10
	4926554,10
	0,00

	бюджет Спасского сельского поселения
	1759100,99
	403294,21
	222932,80
	273324,81
	111783,00
	49255,39
	349255,39
	349255,39
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозная оценка средств собственников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО: по подпрограмме №2
	31808282,37
	6407959,07
	3266278,25
	3494833,58
	3111783,00
	4975809,49
	5275809,49
	5275809,49
	0,00